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Janics Natasa 

Már az ausztráliai Sydneyben 
rendezett 2000-es olimpián fia-
talon bizonyította a negyedik he-
lyével, hogy bizony igen nagy te-
hetség. Édesapjával, a közel-
múltban elhunyt Milán laniccsal 
rendszeresen Szegeden edzőtá-
boroztak, így nem volt meglepő, 
az eredményei alapján pedig 
nem véletlen, hogy leigazolta őt a 
Démász-Szegedi VE. A tréner, 
Fábiánné Rozsnyói Katalin, vala-
mint a szinte mindent megnyert 
kajaknégyes (Szabó Szilvia, Bóta 
Kinga, Kovács Katalin és Viski Er-
zsébet) mellett, mögött rengete-
get tanult, fejlődött - aztán idén 
robbantott. 

Az első, szolnoki válogató 
után még mindenki felkapta a 
fejét, amikor legyőzte egyesben 
a verhetetlennek hitt Kovácsot. 
Aztán a második, szegedi selej-
tezőn bizonyítania kellett, hogy 
nem volt egyszeri, alkalmi, kifu-
tott siker az első. És ha csak né-
hány centivel is, de elsőként 
csapott a célba. Kovácsnak 
egyetlen hazai válogatót elég lett 
volna nyernie, ám Janics ezt 
nem hagyta. 

Az athéni olimpián jött az iga-
zi, nemzetközi kiugrás. Ötszáz 
méter egyesben a táv felétől már 
nem kellett izgulni, olyan egyér-
telmű volt, ki nyeri a számot. 
„Én vagyok a világ legboldogabb 
embere!" - kiáltotta a tévén ke-
resztül is jól hallhatóan magya-
rul|!) a világba érzéseit a finálé 
után. Örömködött egy kicsit, 
utána beült a páros hajóba Ko-
vács mellé, és itt sem volt par-
don. Két olimpiai aranyérmet 
szerzett, és még csak 22 éves. 
Lapunknál 2003 után másod-
szor érdemelte ki az év legjobb 
női sportolója címet, emellett 
pedig fölényesen söpörte be a 
közönségdíjat is. És elnézve az 
elszántságát, valószínű, hogy 
nem utoljára. 

Lékó Péter 

Egy ország szorított érte. Három 
héten keresztül izgultunk a sze-
gedi sakkzseniért, Lékó Péterért. 
A svájci Brissagóban megrende-
zett klasszikus sakkvilágbajnoki 
döntőn az orosz címvédő, Vlagyi-
mir Kramnyik ellen csatázott. 

Vérbeli sakkháborút folytatott 
a két versenyző, fantasztikus üt-
közetet hozott a tizennégy parti-
ból álló sorozat. 

Izgultunk, hiszen a magyar 
nagymester az utolsó forduló előtt 

vezetett a világ legjobbja ellen. Egy 
remi az ő győzelmét, gyermekkori 
álma megvalósulását jelentette 
volna. Sajnos nem jött össze. 
Kramnyik az utolsó mérkőzésen 
parádés húzásokkal lepte meg Lé-
kó Pétert, hozta a mérkőzést, 
egyenlített. A 7:7-es döntetlen pe-
dig a győzelmét jelentett. Hihetet-
len pech így vereséget szenvedni. 
Valójában nem is kapott ki a szege-
di sakkzseni, mégis szomorúan 
térhetett haza a csodaszép Brissa-
góból. 

Azonban a magyarországi fo-
gadtatás mindenért kárpótolta. Az 
újszegedi sportcsarnokban, a Pick 
Barcelona elleni, férfi kézilabda 
Bajnokok Ligája mérkőzés előtt 
négyezer ember felállva ünnepelte 
hosszú perceken keresztül. Zúgott 
a „Szép volt Peti!" A Tisza-parti 
sakkozó nagyon meghatódott és 
ez a fogadtatás további erőt ad ne-
ki a folytatáshoz. Ahhoz a munká-
hoz, amelyet mér évek óta nagyon 
komolyan végez és természetesen 
nem tett le arról, hogy az első ma-
gyar világbajnok legyen. 

Storcz Botond 

Kétszeres olimpiai bajnokként 
igazolt 2001 kora tavaszán Sze-
gedre. Nagy reményekkel vár-
ták Storcz Botondot a Tisza 
partján, hiszen kivételes képes-
ségű sportemberről volt szó, 
nem mellékesen pedig ötszázon 
kettesben (pár: Kammerer Zol-
tán), és ezren négyesben (Hor-
váth Gáborral, Vereckei Ákossal 
és Kammererrel egy hajóban) 
ötkarikás aranyéremmel térhe-
tett haza Ausztráliából, Sydney-
ből. 

Aztán szépen lassan elcsende-
sedett körülötte minden. Épít-
kezésbe fogott, tanulásba kez-
dett, megszületett kislánya, 
Dorka, sokan azt mondták, 
emellett nem jut majd ideje a 

komoly edzésmunkára. Mind-
ezek ellenére azért mindig sike-
rült kivívnia a válogatott-keret-
tagságot, és hol Európa-, hol vi-
lágbajnoki címekkel térhetett 
haza a nemzetközi események-
ről. A szegedi Eb-n, 2002 júliu-
sában már a kislánya is az édes-
anya, az egykori szintén kiváló 
kajakos, Mednyánszky Szilvia 
nyakában szurkolta végig a papa 
sikereit. 

Mégis sokan elégedetlenked-
tek: többet tud, pihen, lazít. Pe-
dig Storcz csak tette csendben a 
dolgát, és tuningolta magát 
2004-re. Mert érezte, idén 
megint elcsendesítheti a kétke-
dőket. Es így is tett. A kajakné-
gyes tagjai annyi viszály után az 
év elején végre ismét békejobbot 
nyújtottak egymásnak, és a vár-
ható győzelem érdekében egy ha-
jóba ültek. Az eredmény nem is 
maradt el, mert a kvartett elké-
pesztő versenyzéssel megvédte 
Sydneyben szerzett címét. Storcz 
pedig a dobogó legfelső fokán 
már a harmadik olimpiai ara-
nyát vehette át. A kijelentéseiből 
egyértelműen kitűnt: már igazi 
szegedinek vallja magát, nem 
csak magának és a Démász-Sze-
gednek, hanem az őt befogadó 
városnak is szerezte ezt az első-
séget. 

AZ ÖSSZEÁLLÍTÁST IRTA: IMRE PETER, MADI JÓZSEF, SÜLI 
JÓZSEF, SÜLI RÓBERT, SZÉLPÁL LÁSZLÓ. FOTÓZTA: GYENES 
KÁLMÁN ÉS VIDOVICS FERENC. 

Újabb ezüstös esztendő 

A Pick Szeged férfi kézilabdacsa-
pata az elmúlt bajnoki évben is-
mét beezüstöződött, hiszen a 
pontvadászatban és a Magyar 
Kupában is ez az érem jutott. 
Mindkét területen az örök rivális 
Fotex tudta csak Kovács Péter 
edző csapatát megelőzni. A Ti-
sza-parti együttes Európa legjobb 
csapatinak küzdelmében, a Baj-
nokok Ligájában is világraszóló 
mérkőzést vívott, hiszen a kupát 
védő Montpcllier-t sikerült elbú-
csúztatni. Hetekkel ezelőtt sem 
volt távol az együttes ettől a bra-

vúrtól, azonban némi pechsoro-
zat révén a Celjében elért, s nagy 
meglepetésnek számító döntet-
len eredményt hazai pályán nem 
sikerült megismételni, pedig na-
gyon közel állt a csapat ehhez a 
bravúrhoz is. 

A Kővári Árpád által irányított 
klub nem véletlenül vált Szeged 
legnépszerűbb csapatává, ame-
lyet a sportágban az öreg konti-
nensen is jól ismernek, s tisztel-
nek. A szervezett egyesületi élet 
egyik velejárója, hogy a szegedi 
cégek, vállalkozások is reklámle-

hetőségnek tartják a csapatot, s 
anyagi támogatást is nyújtanak. 
A Pick Szeged ennek köszönheti 
azt, hogy állandóan ostromolja a 
Fotex trónját, s a veszprémiek 
nagyhatalmú ügyvezetője, Haj-
nal Csaba is retteg a két gárda 
minden egyes összecsapásától. 
Reméljük, hogy egyszer csak be-
érik az a következetes és szaksze-
rű munka, amely mindig is jelle-
mezte a Pick Szegedet, s 1993 
után újból Magyar Kupa-győzel-
met, vagy 1996 után ismét baj-
noki címet ünnepelhetünk. 

Életműdíjas: Thékes István 
Élete a sport. Ez a megállapítás 
maximálisan igaz dr. Thékes Ist-
vánra, az MTSH igazgatójára, a 
Délmagyarország idei életműdí-
jasára. Már 6 évesen, 1951-ben a 
Szegedi Kinizsi igazolt úszója 
volt, aztán mégsem a medencé-
ben folytatta pályafutását. Tíz-
esztendősen, 1955-ben már a 
labdarúgás iránt kötelezte el ma-
gát - egy életre. Szegeden pályára 
lépett a SZEAC-ban, az 
SZVSE-ben és a Dózsában, vidé-
ken pedig a Szolnoki MAV MTE 
és a Diósgyőr együttesét erősítet-
te. A stoplist 1973 tavaszán 
akasztotta szögre - már újság-
író-iskolába járt - , két éve pedig a 
profi sporttal párhuzamosan 
már tudósított is az események-

ről: 1971 februárjában jelentek 
meg első cikkei, s ezt a hivatást a 
mai napig gyakorolja. 

Az elmúlt négy évtizedben 
nem akadt olyan jelentős szegedi 
sportesemény amin ne lett volna 

ott, a salakmotortól, a kézi-, a 
kosár-, a vízi- és a röplabdán át, 
természetesen az örök szerele-
mig, a labdarúgásig. A mozgástól 
sem szakadt el, az újságírók te-
nisz Európa- és világbajnokságai-
nak rendszeres résztvevője, egyé-
niben és párosban számos első-
séget gyűjtött be. Közel tíz évvel 
ezelőtt (1995. április 1.) lett az 
MTSH igazgatója, így nemcsak a 
kritizálást, hanem a problémák 
kezelését, megoldását is felvállal-
ta. 

A 60. születésnapját január 
11-én ünneplő sportvezető, új-
ságíró, sportoló ars poeticája: 
„Mindenkivel a jó, korrekt kap-
csolatra törekszem, nem gyűj-
töm az ellenségeket". 

Fábiánné Rozsnyói Katalin 
Ha valaki olimpiai, világ- és Eu-
rópa-bajnok kajakos szeretne 
lenni, nyugodtan jelentkezhet 
Fábiánné Rozsnyói Katalinnál. A 
recept adott az ismert és elismert 
szakembernél, és még ha erős 
túlzásnak is tűnik az első mon-
datban tett kijelentés, az ered-
mények őt igazolják. 

Elég, ha csak azt a női négyest 
említjük, amelyik éveken át a vi-
lág legjobbjának számított. Bóta 
Kinga, Szabó Szilvia, Kovács Kata-
lin és Viski Erzsébet sokat tudott 
volna mesélni arról, hogyan zaj-
lottak az edzések, mit kért tőlük 
az országosan csak Kati néninek 
hívott tréner, hogyan történtek a 
felkészülések. A négyesből hár-
man a nyári olimpia után úgy gon-

dolták, elég volt Fábiánné mun-
kásságából, és más edzőt válasz-
tottak. Kati néninek pedig meg-
maradtak az olimpiai bajnokok: 
Janics Natasa és Kovács Katalin. 

A szakember sokoldalúságát 
jövőre is bizonyíthatja, hiszen az 

exkluzív munkacsapatához -
amelynek Janicson és Kovácson 
kívül tagja a Szegedre igazolt Ke-
resztesi Alexandra is - csatlako-
zott a világ egyik legjobb kenusa, 
Kolonics György. 

- Hogy csak ennyien vannak a 
tanítványok? Én is öregszem, én 
is hamarabb fáradok, nem is baj, 
hogy ilyen kis gárdával dolgozha-
tok - nyilatkozta arról, hogy a 
trió elhagyta. Kvalitásairól min-
dent elmond, hogy Janics kijelen-
tette: addig nem hajlandó más 
irányítása alatt dolgozni, amíg 
Fábiánné edzősködik. Hogy mi 
lesz négy év múlva, amikorra Ka-
ti néni a pályafutása befejezését 
prognosztizálta? Bízzunk Janics 
meggyőzőképességében. 

Mozgássérült sportoló: Béres Dezső 
Az idén második alkalommal 
adtunk „Év sportolója" díjat 
mozgássérült sportolónak, s a 
serleget ismét a Sarkadról Sze-
gedre költözött Béres Dezső, a 
Szegedi Napfény SE sportolója 
vihette haza. Ö, hasonlóan Ja-
nics Natasához, a Pick Szeged-
hez és a Szentesi VK-hoz, meg-
védte 2003-as elsőségét a vokso-
láson. 

A huszonhét éves fiatalember 
fantasztikus esztendőt zárt, nyu-
godtan állíthatjuk: beért az a 
munka, amit kilenc évvel ezelőtt 
kezdett el sportágában, a tócsá-

ban. Tudása világszínvonalú, 
amit az athéni paralimpián is 
igazolt: egyéniben az 5. helyen 
végzett, párosban - a Miskolci 

Akarat versenyzőjével, Gyurkota 
Józseffel - a sportág klasszisait, 
nagyságait legyőzve, megelőzve a 
bronzérmet szerzett. Ez Szeged 
és Csongrád megye első paralim-
piai medálja. 

Ezenkívül hazai környezet-
ben, amelyik versenyen elin-
dult - ez szigorúan egyéniben 
értendő - , győzött. Vagyis be-
gyűjtötte a vidék- és az országos 
bajnokság aranyérmét is a 
BC4-es kategóriában. Eredmé-
nyei edzőjének, Rétfalvi Róbert-
nek a munkáját, hozzáértését is 
dicsérik. 

Szél 
Friderika 
A SZUE úszójának, Szél Frideri-
kának mozgalmas és sikeres éve 
volt. Az ifjúsági ob-n 50 méter 
gyorson első, 100-on pedig máso-
dik lett. A legemlékezetesebb ta-
lán az, hogy sokáig úgy tűnt, van 
esélye az athéni ötkarikás játéko-
kon való indulásra. Ötven méter 
gyorson ugyanis 26.73 másod-
perces időt tempózott, ezt Cso-
bánki Zsuzsa először 26.72-re, 
majd 26.46-ra javította, így 27 
századdal túlszárnyalta Frideri-
kát. Nem szomorkodott - bár a 
boldogságtól sem ugrott ki a bő-
réből - , hiszen még csak 16 éves, 
s bízik abban, hogy a 2006-os bu-
dapesti Európa-bajnokságon, va-
lamint a 2008-as pekingi olimpi-
án már ott lesz a válogatottban, 
utóbbinál az utazó keretben. 

Az év egyik legszebb eseménye 
volt neki és edzőjének, Kiss Gyu-
lának, hogy a vásárhelyi felnőtt 
rövid pályás országos bajnoksá-
gon 100 méter gyorson aranyér-
met szerzett, 50 m gyorson pedig 
a dobogó második fokára állha-
tott fel. Nem felejthetjük el a 
lisszaboni ifjúsági Európa-baj-
nokságot sem, amin a 4x100 
méteres gyorsváltó tagjaként (ő 
kezdett, s 57.77 mp-et úszott) 
ezüstérmes lett. 

Sík Márton 
A Démász-Szegedi VE két fiatal-
jának elsősorban a poznani ifjú-
sági és U23-as Európa-bajnokság 
volt az év fő feladata. A tehetsé-
ges kajakosok, Sík Márton és 
Csamangó Attila azonban gon-
dolt egy merészet, és felkészülés 
gyanánt természetesen hajóba 
szállt az első válogatón. A szolno-
ki viadalt ötszázon a Storcz Bo-
tond, Kammerer Zoltán szegedi, 
győri olimpiai bajnok duó nyerte 
ugyan, de mögöttük csak néhány 
másodperccel lemaradva negye-
dikként ért a célba Sík és Csa-
mangó. Aztán a szegedi második 
selejtezőn Gyökös Lajossal és Bo-
ros Gegellyel kiegészülve négyes-
ben ezren megszorongatták az 
olimpiai bajnoki címét Görögor-
szágban megvédő Storcz, Kam-
merer, Vereckei, Horváth kvartet-
tet - hat tizedmásodperc volt 
csak a különbség - , majd ötszá-
zon szintén a második helyen la-
pátoltak át a célvonalon. 

Jöhetett a poznani Eb, amelyen 
a démászos kettős két négyesben 
is érdekelt volt. Ezren Boros és 
Kucsera Gábor, ötszázon pedig 
Boros és Bozsik Gábor volt még a 
hajóban. A kvartett egyik távon 
sem ismert kegyelmet, és a jó 
magyar hagyományoknak meg-
felelően magabiztosan győzött. 

Két fiatalról írtunk végig, ám 
csak az egyik részesülhetett la-
punk elismerésében. Az ok igen 
kézenfekvő: Sík éppen az idén volt 
húszéves, amely ebben az elisme-
résben a korhatár, míg Csamangó 
egy esztendővel már társa előtt jár. 


